AB218S41                        Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  4.41
Handreibahlen
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4385..
nach DIN 206 aus HSS
Spiralgezahnt mit Linksdrall 8°
Toleranz H7,Schaft mit Vierkant
Alésoirs à main

46,00 163 326 4385. 4600 676,60 563,80
47,00 163 326 4385. 4700 718,60 598,80
48,00 174 347 4385. 4800 763,50 636,30
49,00 174 347 4385. 4900 819,00 682,50
50,00 174 347 4385. 5000 785,80 654,90
Aus HSS, DIN 859
Spiralgezahnt, Toleranz H7
Nachstellbare Handreibahlen
en HSS , selon DIN 859
taille hélicoidale, tolérance H7
SISO-Mecanis AG     4123 Allschwil/Basel        Tel 061/481 66 44         Fax 061/481 66 51
4386..
DIN 859
Alésoirs extensibles à main
D
4. 42 Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch  AB218S42
Schnellverstellreibahlen Alésoirs à réglage rapide
à lames B 33
en acier super-rapide
coupe sur l'arète des lâmes

4 12   - 13.5 140 41 4389. 040 172,40 143,60
5 13.5   -  15 146 46 4389. 050 175,20 146,00
6 15   - 16.75 165 52 4389. 060 179,40 149,50
7 16.75 -  18.25 171 56 4389. 070 183,00 152,50
8 18.25 -  19.75 178 64 4389. 080 194,80 162,40
9 19.75 -  21.5 187 67 4389. 090 201,70 168,10
10 21.5   -  23.75 203 16 4389. 100 216,80 180,60
11 23.75 -  27 229 82 4389. 110 245,10 204,20
12 27   - 30.25 254 86 4389. 120 277,50 231,20
13 30.25 -  34.25 279 98 4389. 130 329,00 274,10
14 34.25 -   38 305 108 4389. 140 374,30 311,90
15 38   - 46 356 113 4389. 150 463,40 386,20
16 46   - 56 406 127 4389. 160 656,00 547,40
17 56   - 70 457 123 4389. 170 1179,40 982,80
18 70   - 85 508 132 4389. 180 1645,90 1371,60
AB218S43                      Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch  4. 43
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4390..
Mit Messern B 47-Schnitt auf den
Messerrücken aus Hochlei-

8 18.25 -  19.75 150 4393. 080 201,60 168,00
9 19.75 -  21.5 150 4393. 090 221,90 184,80
10 21.5   -  23.75 150 4393. 100 234,40 195,30
11 23.75 -  27 150 4393. 110 247,00 205,80
12 27      -  30.25 150 4393. 120 264,60 220,50
13 30.25 -  34.25 150 4393. 130 277,20 231,00
14 34.25 -   38 150 4393. 140 302,40 252,00
15 38      -   46 150 4393. 150 340,20 283,50
16 46      -   56 150 4393. 160 423,40 262,80
17  56      -   70 178 4393. 170 630,00 525,00
18 70      -   85 178 4393. 180 743,40 619,50
4396..(HSS-E)
4396TIN..
(TIAlN)
DIN212
4. 44                     Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch  AB218S44
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
in 0.01mm Steigung ab Lager
Herstell-Tol.: +0.003mm / Schaft h6
spiralförmig linksgenut., rechtschn.

6 45° 30,30 52,90
6 45° 33,70 56,20
6 45° 33,70 56,20
6 45° 37,10 63,00
6 45° 37,10 63,00
6 45° 39,40 65,30
6 45° 39,40 65,30
6 45° 45,30 74,10
8 45° 65,20 111,80
8 45° 68,40 117,80
8 45° 69,70 118,60
8 45° 73,90 129,80
8 45° 81,10 136,70
8 45° 88,00 193,40
8 45° 90,30 199,40
AB218S45                       Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch 4. 45
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4396S..
DIN 212In plastik-oder Holzkasten
übersichtlich geordnet

0,97-1.02,1.47-1.52,1.97-2.02,
2.47-2.52,2.97-3.02
0.01 30 4396S. 35 633.00 4396S. 34 798.00
1,97-2.02,2.97-3.02,3.97-4.02,
4.97-5.02,5.97-6.02, 7.97-8.02
0.01 36 4396S. 60 732.00 4396S. 61 1070.00
3,47-3.52,3.97-4.02,4.47-4.52,
4.97-5.02,5.47-5.52
0.01 30 4396S. 40 613.00 4396S. 41 928.00
5,97-6.02,6.97-7.02,7.97-8.02,
8.97-9.02,9.97-10.02
0.01 30 4396S. 45 772.00 4396S. 46 1120.00
4.396SII210
4396V..
DIN 8093
4. 46                      Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop: www.siso.ch AB218S46
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
in 0.01mm Steigung, Microgr. K10
Herstelltoleranz:+0.003mm/Schaft h6
spiralförm.linksgenutet rechtschneid.

5.97 - 6.46 -0/+0,003 75 23 45 6.50 6 45 79.90 89.90
6.47 - 6.96 -0/+0,003 75 23 45 6.50 6 45 91.40 101.40
6.97 - 7.46 -0/+0,003 100 30 45 7.50 6 45 100.50 110.50
7.47 - 7.96 -0/+0,003 100 30 45 8.00 6 45 104.20 114.20
7.97 - 8.46 -0/+0,003 100 30 45 8.50 6 45 104.20 114.20
8.47 - 8.96 -0/+0,003 100 30 45 9.00 6 45 122.80 132.80
8.97 - 9.46 -0/+0,003 100 30 45 9.50 6 45 123.40 133.40
9.47 - 9.96 -0/+0,003 100 30 45 10.00 6 45 130.20 140.20
9.97 - 10.46 -0/+0,003 100 30 45 10.50 6 45 132.00 142.00
10.47 - 10.96 -0/+0,003 100 30 45 11.00 6 45 148.80 158.80
10.97 - 11.46 -0/+0,003 100 30 45 11.50 6 45 162.80 172.80
11.47 - 11.96 -0/+0,003 100 30 45 12.00 6 45 169.30 179.30
11.97 - 12.46 -0/+0,003 100 30 45 12.50 6 45 177.60 187.60
12.47 - 12.96 -0/+0,003 100 30 45 13.00 6 45 196.20 206.20
12.97 - 13.03 -0/+0,003 100 30 45 13.50 6 45 206.50 216.50
AB218S47                     Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch   4. 47
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4397..
HSS-E
439705..

à droite Queue cylindrique: pour
d1=1.4÷6.5 carbure monobloc,
pour d1=6.5÷20.0 manche acier
avec tête en carbure monobloc,
rectifiée haute précision h6
Hélice à gauche, nuance métal
dur K10 micrograin
Vollhartmetall-Maschin-
en-Reibahlen H7
Alésoir à machines MD bra-
sés, H7, à queue cône morse
Alèsoirs creux  MD brasé, H7
avec alésage 1:30, DIN 8054
4408..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4. 48             Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch AB218S48
DIN 8050
DIN 8051
acc.DIN 212,
right hand cutting, straight shank:

42 50 30 19 8 194.00 60 63 30 22 10 251.00 110 71 40 40 14 603.00
43 50 30 19 8 194.00 62 63 30 27 10 283.00 115 71 40 40 14 645.00
4.40828 120 71 40 40 14 686.00
d1 d2 l1 l2 Z CHF d1 d2 l1  l2 Z CHF d1 d2 l1 l2 Z CHF
1,40 1,5 8 40 4 27,20 3,00 3,0 15 61 4 36,90 7,50 7,1 31 109 6 87,40
1,50 1,5 8 40 4 27,20 3,20 3,2 16 65 4 30,40 8,00 8,0 33 117 6 91,30
1,60 1,6 9 43 4 27,20 3,50 3,5 18 70 4 42,70 8,50 8,0 33 117 6 103,00
1,80 1,8 10 46 4 27,20 4,00 4,0 19 75 4 45,70 9,00 9,0 36 125 6 109,00
2,00 2,0 11 49 4 31,10 4,20 4,5 21 80 4 58,30 9,50 9,0 36 125 6 119,00
2,20 2,2 12 53 4 31,50 4,50 4,5 21 80 4 53,50 10,00 10,0 38 133 6 127,00
2,50 2,5 14 57 4 34,00 5,00 5,0 23 86 6 55,40 10,50 10,0 38 133 6 134,00
2,70 2,7 15 61 4 34,90 5,50 5,6 26 93 6 63,10 11,00 10,0 41 142 6 139,00
2,80 2,8 15 61 4 34,90 6,00 5,6 26 93 6 67,10 11,50 10,0 41 142 6 151,00
2,90 2,9 15 61 4 33,90 6,50 6,3 28 101 6 73,50 11,98 10,0 44 151 6 135,00
4.398V214 7,00 7,1 31 109 6 77,70 12,00 10,0 44 151 6 157,00
AB218S49                       Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  4. 49
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4399..
DIN 208
Aus HSS-E, nach DIN 208

mit Zylinder- u.Morsekegel
spiralgenutet
Maschinen-Stirnreibahlen
4401..
4400MK..
DIN 208
Alésoir à machine à coupe
frontale
Alésoirs à machine extensibles
selon DIN 212, coupe à droite
Queue cylindrique et cône morse
hélicoidaux
Masch.-Spreitz- Reibahlen
4401K..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
 4. 50              Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch AB218S50
Aus HSS-E, nach DIN 1420
mit Zylinder- u. Morseschaft,
rechtschn. geradegenutet
Toleranz H7

3.5 12 70 50.10 9.0 36 162 79.40
4.0 16 75 50.10 10.0 38 168 76.90
4.5 16 80 54.20 11.0 41 175 96.70
5.0 20 86 54.20 12.0 44 182 94.20
6.0 26 138 55.80
MK Schnittlänge Gesamtlänge MK Schnittlänge Gesamtlänge 4.401K210
d[mm] CM long. de cpe. long.totale CHF d[mm] CM long. de cpe. long.totale CHF
MS cutt.length total length MS cutt.length total length
8.0 1 31 156 96.20 15.0 2 50 204 124.80
10.0 1 38 168 104.60 16.0 2 50 210 130.40
12.0 1 44 182 99.50 18.0 2 56 219 149.50
13.0 1 44 182 107.30 20.0 2 60 228 163.10
14.0 1 44 189 114.60
solange Vorrat / ju
squ'à l'épuisement du stock/ as long stock lasts
AB218S51                     Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  4. 51
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4407..
DIN 219Aus HSS, nach DIN 219/B
Toleranz H7

Aufsteck-Halter für Reib-
ahlen und Aufbohrer
4412..
4406..
Arbres p. alésoirs creux
et aléseurs-ebaucheurs
Alésoir réglables creux
en bout
lames en biais en HSS-E
glissement des lames vers le
bout pour agrandir le diamètre
Nachstellbare Aufsteck-
grundreibahlen
4401K..
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
 4. 52              Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch AB218S52
Aus HSS
mit Zylinderschaft,
rechtschneidend
gerade genutet, Vierkant

plus petit plus grand long. de cpe. long.totale plus petit plus grand long. de cpe. long.totale
smallest highest dutt.length total length smallest highest dutt.length total length
Ø Ø mm mm CHF Ø Ø mm mm CHF
3 10 70 100 80.40 23 45 220 275 637.30
5 15 100 140 112.30 30 55 250 310 962.00
10 25 150 195 237.30 37 65 280 345 1764.00
15 35 200 250 470.40 45 75 300 370 2586.20
MK Schnittlänge Gesamtlänge MK Schnittlänge Gesamtlänge 4.401K210
d[mm] CM long. de cpe. long.totale CHF d[mm] CM long. de cpe. long.totale CHF
MS cutt.length total length MS cutt.length total length
8.0 1 31 156 96.20 15.0 2 50 204 124.80
10.0 1 38 168 104.60 16.0 2 50 210 130.40
12.0 1 44 182 99.50 18.0 2 56 219 149.50
13.0 1 44 182 107.30 20.0 2 60 228 163.10
14.0 1 44 189 114.60
AB218S53                     Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch   4. 53
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44   Fax 061/481 66 51
4414VR..
4414FR..
DIN 204Aus HSS, nach DIN 204

6.50 6.48 9.27 9.00 130 180 205.00
8.00 7.98 10.69 10.00 143 205 205.80
10.00 9.98 13.12 13.00 165 230 172.50
12.00 11.98 15.70 15.00 198 275 229.90
aus HSS, nach DIN 2179
mit Zylinderschaft Tol. h9
mit ca. 45° Linksdrall
4417ZYL.. Alésoir coniques à cou-
pe déscendante 1: 50
en HSS, selon DIN 2179
avec queue cylindr.  tol. h9
hélice à gauche env. 45°
Maschinen-Kegel-Schäl-
reibahlen 1:50
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG 4123 Allschwil/BaselTel 061/48166 44 Fax 061/48166 51
4. 54               Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch AB218S54
4417MK .. Maschinen - Kegel-
Schälreibahlen 1:50
Alésoirs coniques à cou-
pe déscendante 1: 50

4.418ZYL210 Grösster Schnittlänge Gesamtlänge Schnittlänge Gesamtlänge
Nenn-Ø plus grand long. de cpe. long.totale 4418ZYL.. Nenn-Ø Grösster long. de cpe. long.totale 4418ZYL..
Ø nominal highest cutt.length total length Ø nominal grand cutt.length total length
mm Ø CHF mm Ø CHF
0.6* 0.88 15 35 69.00 6.5 8.78 100 187 66.80
0.8* 1.18 20 40 14.30 8.0 10.80 110 145 68.20
1.5 2.50 37 57 33.50 10.0 13.40 130 170 92.40
1.6* 3.00 40 60 49.30 12.0 16.00 145 190 134.60
2.0 1.00 42 67 40.00 13.0 17.00 155 200 165.00
2.5 3.36 48 74 39.20 14.0 18.00 170 215 173.00
3.0 4.06 55 81 37.90 16.0 20.00 180 235 201.90
4.0 5.26 65 90 37.90 20.0 25.00 220 285 287.50
5.0 6.36 75 100 41.30 25.0 30.00 250 325 441.40
6.0 8.00 90 120 50.90 30.0 35.00 260 345 817.70
* Gerade genutet / taille droite / straight flutes
AB218S55                      Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch shop:www.siso.ch  4. 55
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4418MK..
DIN 9
Aus HSS, ähnlich DIN 9

10.0 16.0 16.0 125 165 248.00
aus HSS, nach DIN 311
mit Morsekegelschaft, rechts-
schneidend
spiralförmig links genutet mit ca.
25°
Toleranz k 11
4420.. Alésoirs de chaudronniers
en HSS, selon DIN 311
avec cône morse, coupe à droite
taille hélicoidale, hélice à gauche
env. 25°
tolérance k 11
Nietlochreibahlen
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44  Fax 061/481 66 51
 4. 56             Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch  AB218S56
DIN 311
Rivet hole reamers
from HSS, acc.DIN 311
with morse shank, right hand